27/05/2025 pelo Conselho Regional de Medicina de Alagoas (Dispensa de Licitação nº 90006/2025,
UASG 389166), na qual o valor por posto de serviço de vigilância armada diurna foi de R$ 10.975,17.
Após a aplicação de métodos estatísticos para a definição do valor estimado, considerando outras

cotações, chegou-se a um preço médio de R$ 10.376,25 (dez mil, trezentos e setenta e seis reais
e vinte e cinco centavos) por posto.

MAPA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUAN
T. 

TIGRE - VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL SCOLT SEGURANÇA 52.715.754 GLEISIELE

ALVES DA SILVA

PREÇO
MÉDIOCNPJ: 01.771.692-0001-34 CNPJ: 11.866.801/0001-50 CNPJ: 52.715.754/0001-

[...]

TOTAL     35  
 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Com base na estimativa de R$ 10.376,25 por posto e no quantitativo total de 35 (trinta e cinco)
postos de serviço, o valor total estimado para a contratação, para um período de 12 (doze) meses, é
de R$ 4.358.025,00 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e oito mil e vinte e cinco reais). Este
valor será ratificado ou retificado após a conclusão da pesquisa de mercado detalhada a ser
realizada na fase de elaboração do Termo de Referência.

 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A contratação da solução não será parcelada.